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وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى
00

01

03

04

05

06

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200100

-200200

-000600

-100300

-100400

-100600

-100700

-100700

-100700

-200300

-100100

-101500

-100100

-100500

-100100

-100200

-100100

-100200

-100700

-100100

-100200

-100700

-200100

-200700

      

      

      

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

ثانية

ثالثة

خاصة

اولى

خاصة

اولى

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

1
1

1

1
3

3

2
4
2
1

1
1

3
1

7
1
1
11
1
1
2
3
1
1

1
0

0

1
1

3

3
3
2
1

1
1

2
1

6
1
1
10
2
0
1
2
1
2

 امين عام

 مدير عام

 مدير عام صندوق الحج

 مساعد امين عام

 مساعد مدير عام

 مدير مدرسة

 مھندس رئيسي

 مھندس رئيسي

 مھندس رئيسي

 مھندس

 مدير

 مفتش رئيسي

 مدير

 محلل نظم اول

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 اداري اول

 مدير

 رئيس قسم

 اداري اول

 رئيس قسم

 محاسب

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

2

1

4

3

9

2

4

1

0

2

3

9

2

3

8167 - 101000200200 / 99نقل  وظيفة  الى برنامج 

8168 - 101099000600 / 99نقل  وظيفة  الى برنامج 

8167 - 101100100400 / 0نقل  وظيفتين  الى برنامج 

101103100700 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

101103100700 / 0ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

الغاء  وظيفة  

8167 - 101106100100 / 0نقل  وظيفة  الى برنامج 

 و الغاء  وظيفة  101106100200 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

101106100200 / 0ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

101106100700 / 2ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

8167 - 101106100100 / 2نقل  وظيفة  الى برنامج 

8168 - 101106100200 / 1نقل  وظيفة  مع الترفيع الى المادة 

101106100700 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

101106200700 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

31  مجموع الفئة العليا

العدد لسنة

 
/أ

/أ

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
/أ
 
 
 
 

المــــــــــــادة 



15

8111 الفصل     :
8161

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

06

03

04

06

01

03

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الھندسية

-200900

-200100

-200700

-100700

-100700

-100700

-200300

-200700

-100100

-100100

-100100

-100700

-100100

-100700

-100800

-200700

-200800

-200600

-200800

-200800

-100700

-100700

-100700

ثالثة

رابعة

رابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

سادسة

ثالثة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

خامسة

خاصة

اولى

ثانية

1
1
1

3
1
2
1
1

1

6
4
2
4
1

2
1
4
1
1

1

1
1
2

1
0
0

3
1
2
1
1

1

6
3
3
3
1

2
0
4
1
1

1

1
2
1

 مراقب

 رئيس قسم

 محاسب

 حاسب كميات اول

 حاسب كميات اول

 حاسب كميات اول

 فني ثاني

 حاسب كميات ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محاسب اول

 رئيس قسم

 محاسب اول

 كاتب اول

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 امين ثاني

 كاتب ثاني

 معلم / معلم ثاني

 مھندس رئيسي

 مھندس رئيسي

 مھندس رئيسي

-1

-2

-2

-2

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

32

8

1

26

1

27

8

1

24

1

8167 - 101106200100 / 4نقل  وظيفة  الى برنامج 

101106200700 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

8168 - 101206100100 / 1نقل  وظيفة  مع الترفيع الى المادة 

101206100700 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

8167 - 101206100100 / 3نقل  وظيفة  الى برنامج 

 و101206200700 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
101206100700 / 2ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

101206100700 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

102103100700 / 2ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

102103100700 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

92

54

35
80

46

33

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
/أ
/أ

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
/أ
 
 
 

 

 
 
 

 مجموع الوظائف المصنفة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى
03

05

06

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200100

-200300

-200300

-200300

-100100

-200100

-200300

-200100

-200300

-300200

-300300

-300400

-100100

-100100

-100200

-100100

-100200

-100800

-200100

-200600

-200700

-200100

-200200

-200600

-200700

-200100

-200200

-200400

-200600

-200700

-200900

-300100

-300300

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

1
2
1
8

1
1
1
1
1
2
3
2

1
1
3
1
2
4
2
4
3
4

1
4

6
5
1
0
1
5
0
1
1

0
2
1
8

1
0
1
1
2
1
3
2

1
2
3
0
1
3
3
5
3
0

1
4

6
3
0
1
0
7
1
1
0

 رئيس قسم

 مھندس

 مھندس

 مھندس

 مدير

 رئيس قسم

 مبرمج

 رئيس قسم

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 باحث مشارك

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 اداري ثاني

 محاسب

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 امين

 اداري ثاني

 محاسب

 مراقب

 رئيس شعبة

 امين مساعد

-1

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

16

12

15

11

8167 - 102103200100 / 3نقل  وظيفة  الى برنامج 

8167 - 102105100200 / 2نقل  وظيفة  مع الترفيع الى المادة 

102105300200 / 6ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105200300 / 5ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106100100 / 2ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

102106100100 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

8167 - 102106100200 / 2نقل  وظيفة  الى برنامج 

الغاء  وظيفة  

102106200100 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

102106200600 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

 وظائف3 و نقل 102106200100 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
8167 - 102106200100 / 4الى برنامج 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة102106200600 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 
3 / 102106200600

8167 - 102106200100 / 5نقل  وظيفتين  الى برنامج 

8167 - 102106200200 / 4نقل  وظيفة  مع الترفيع الى المادة 

102106300300 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106200600 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106300600 / 6ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

102106300800 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106200400 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

العدد لسنة

/أ
 
 
 

 
/أ
 
 
 
 
 
 

 
 
 
/أ
 
 
 
 
 
/أ

 
 

 
 
/أ
 
/أ
 
 
 
/أ
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وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

06

03

04

05

06

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-300500

-300600

-300800

-300500

-100700

-200700

-200200

-200700

-300300

-200300

-201200

-200300

-201200

-200300

-300100

-200400

-200400

-200700

-300300

-300300

-100100

-100700

-100100

-100700

-200100

-200700

-200800

-200100

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

ثامنة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

5
9

1
6

1
1
1
4
1

1
0
1
1
1
2

0
1
1
1
1

0
1
2
1
1
4
2
2

4
6

0
7

1
2
0
3
1

1
1
1
0
0
1

1
0
0
1
1

1
1
1
2
1
3
2
2

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 مراقب مساعد

 اداري ثالث

 حاسب كميات اول

 حاسب كميات ثاني

 رئيس شعبة

 حاسب كميات ثاني

 مراقب ثالث

 كاتب ثاني

 فني ثاني

 كاتب ثاني

 فني ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 رئيس قسم

 محاسب اول

 رئيس قسم

 محاسب اول

 رئيس قسم

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

-1

-2

-2

-2

-2

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

71

8

6

4

62

7

4

3

8167 - 102106300500 / 6نقل  وظيفة  الى برنامج 

 و102106200700 / 5ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
8167 - 102106200700نقل  وظيفة  مع الترفيع وتغيير الاسم الى المادة 

5 /
102106200900 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102204300100 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102203200700 / 5ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

8167 - 102203200200 / 5نقل  وظيفة  الى برنامج 

102203200700 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

102204201200 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102204201200 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

8167 - 102204200300 / 6نقل  وظيفة  الى برنامج 

102106300500 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102205200400 / 6ترفيع  وظيفة  من المادة 

102205200400 / 5ترفيع  وظيفة  الى المادة 

8167 - 102205200700 / 5نقل  وظيفة  مع الترفيع الى المادة 

102206100100 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

102206100100 / 2ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

102206200700 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

102206100700 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

10089    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 
 

/أ
 

 
 
/أ
 
 

 
 
 
/أ
/أ
 

 
/أ
/أ
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

11

16

24

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكھرباء والاتصالات

اعمال الإنشاءات

الاعمال المتنوعة

-200700

-200800

-200600

-200700

-200800

-300200

-300100

-300200

-000100

-000200

-000300

-000500

-000600

-001100

-005100

-005200

-005300

-005500

-005600

-200500

-300700

-200100

-200500

-108200

-206700

-212300

-219900

-220100

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

4
1
1
1
1
0
1
4

1
7
1
1
14

27

9
27
1
1
32

14
11

2
3

1
3
4
1
14

4
1
1
1
1
1
0
3

1
6
1
1
7

25

7
26
1
1
27

13
10

2
3

1
2
3
1
14

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 مأمور تصوير

 مأمور استعلامات

 حارس

 ساعي بريد

 جابي

 مراسل

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 مصور فوتوغرافي

 طابع

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 مراقب ابنية

 مساح

 محاسب

 مأمور مستودع

 كاتب

 مأمور حركة

 سائق سيارة ( محورين )

-2

-3

-3

-3

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

26

121

25

5

25

103

23

5

102206300200 / 8ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

8167 - 102206300100 / 8نقل  وظيفة  الى برنامج 

102206300200 / 7ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

8167 - 102310000200 / 3نقل  وظيفة  الى برنامج 

 و نقل  وظيفة8167 - 102310000600 / 3 وظائف  الى برنامج 6نقل 
8168 - 102310000600 / 3الى برنامج 

 و نقل  وظيفة  الى8168 - 102310001100 / 3نقل  وظيفة  الى برنامج 
8167 - 102310001100 / 3برنامج 

8167 - 102310005100 / 3نقل  وظيفتين  الى برنامج 

8167 - 102310005200 / 3نقل  وظيفة  الى برنامج 

8167 - 102310005600 / 3 وظائف  الى برنامج 5نقل 

8167 - 102311200500 / 2نقل  وظيفة  الى برنامج 

8167 - 102311300700 / 2نقل  وظيفة  الى برنامج 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

4439 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 
/أ
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

24

04

05

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-221100

-304500

-306400

-307500

-312300

-313700

-314600

-100122

-100100

-100405

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
1
1
1
18
1
2

1
1

1

1200
663

1300

1
1
1
1
18
1
2

0
0

1

 طابع

 مراقب صيانة

 امين عھدة

 مأمور لوازم

 كاتب

 امين مستودع

 رئيس قسم

 مدير استثمار و تسويق

 مدير

 مستشار قانوني

-3

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

48

2

1

46

0

1

8167 - 103104100122 / 0نقل  وظيفة  الى برنامج 

الغاء  وظيفة  

شاملاً كافة العلاوات

438386

343

3

199
305

1

177 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 
 

/أ
/أ

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 



20

8111 الفصل     :
8162

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
الوعظ والارشاد وھيئة العلماءالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى
01

03

04

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

-100100

-100900

-100100

-100200

-100800

-100900

-100200

-100600

-100900

-200100

-200300

-200600

-200800

-100700

-100100

-101300

-101500

-101600

-100100

-100200

-100600

-101200

-101300

-101600

-102400

-100200

-100600

-101200

-101300

-101600

-102400

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

1
0
3
3
8
7
1
1
2

1
1
2
3

1

4
4
1
0
6
2
2
11
43

5
1
3
0
13

15

2
1

2
1
2
3
8
5
1
1
2

1
1
2
2

1

4
6
1
1
5
2
2
15
41

3
1
3
1
13

19

1
1

 مدير

 معلم اول / معلم خبير

 مدير

 رئيس قسم

 مشرف رئيسي

 معلم اول / معلم خبير

 رئيس قسم

 مدير مدرسة

 معلم اول / معلم خبير

 رئيس قسم

 مدير مدرسة

 مشرف

 معلم / معلم ثاني

 مھندس رئيسي

 مدير

 واعظ اول

 مفتش رئيسي

 مراقب رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 امام اول

 واعظ اول

 مراقب رئيسي

 امين رئيسي

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 امام اول

 واعظ اول

 مراقب رئيسي

 امين رئيسي

-1

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

33

1

31

1

101101100100 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

101101100900 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

101101100100 / 0ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و الغاء  وظيفة  101101100900 / 0ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و101101200800 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
الغاء  وظيفة  

101101100900 / 2ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

 و الغاء  وظيفة  101104100100 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

101104101300 / 1ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

101104101600 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

101104100100 / 0ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

101104101200 / 2 وظائف  من المادة 4ترفيع 

 و ترفيع  وظيفة101104101300 / 0ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 
 و الغاء  وظيفة  101104101300 / 2من المادة 

 و الغاء  وظيفة  101104101600 / 0ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

101104200500 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و101104201200 / 3 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 
 و الغاء  وظيفة   و101104101200 / 1 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

101104201200 / 3تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و ترفيع101104201300 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير101104101300 / 1وظيفة  الى المادة 
101104201300 / 3الاسم من المادة 

الغاء  وظيفة  

العدد لسنة
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وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
الوعظ والارشاد وھيئة العلماءالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

04

06

01

03

04

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

-200100

-200500

-201200

-201300

-201500

-201600

-202300

-200100

-201200

-201300

-201600

-202300

-201200

-201300

-301100

-100100

-100100

-100200

-100200

-100700

-100800

-200600

-200100

-300500

-200300

-100700

-100100

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

سادسة

خامسة

ثانية

اولى

5

1
16

43

1
3
0
2

3
24
2
3
3
2
2

0
3
2
1
2
1
2
1
1

1

1

8

7

0
11

39

1
3
1
0

3
21
2
0
3
1
2

1
2
2
1
2
0
2
1
1

1

1

7

 رئيس قسم

 باحث

 امام ثاني

 واعظ ثاني

 مفتش

 مراقب

 امين

 رئيس قسم

 امام ثاني

 واعظ ثاني

 مراقب

 امين

 امام ثاني

 واعظ ثاني

 واعظ ثالث

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 اداري ثاني

 رئيس قسم

 اداري ثالث

 معلم ثالث

 حاسب كميات اول

 رئيس قسم

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

223

13

1

1

213

12

1

1

 و ترفيع  وظيفة  من101104200100 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
101104200100 / 4المادة 

101104100600 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و101104101200 / 2 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
101104101200 / 2تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

3 و ترفيع 101104101300 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
 و الغاء  وظيفتين   و  تعديل وضع101104201300 / 4وظائف  من المادة 

101104101300 / 2 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101104202300 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى101104200100 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
101104200100 / 3المادة 

101104201300 / 3 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

 و الغاء  وظيفتين  101104202300 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

101106100100 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

101106100100 / 0ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

270257    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

/أ
 

 

 
 
 
/أ

 
 
 
/أ
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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

04

06

01

03

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الھندسية

-100800

-100100

-100300

-100800

-100100

-100300

-100500

-100800

-200800

-200800

-200800

-100700

-100700

-100700

-200800

-200600

-200800

-200600

-200800

-200900

-300300

-200300

-200700

-300300

-300500

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

2
2
0
12

3
4
1
43

68

9
1

1
5
1

2
0

2
2

2
1
2

1
1
2
2

5
2
1
10

1
3
1
51

55

4
1

2
3
1

3
1

1
1

3
1
1

1
1
2
2

 امام / واعظ اول

 رئيس قسم

 كاتب اول

 امام / واعظ اول

 رئيس قسم

 كاتب اول

 مراقب

 امام / واعظ اول

 امام / واعظ ثاني

 امام / واعظ ثاني

 امام / واعظ ثاني

 محاسب اول

 محاسب اول

 محاسب اول

 معلم / معلم ثاني

 مشرف

 معلم / معلم ثاني

 مشرف

 معلم / معلم ثاني

 مرشد

 معلم ثالث

 مھندس

 مشرف

 مھندس زراعي مشارك

 مشرف مساعد

-2

-2

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

153

7

11

141

6

11

101204100800 / 2 وظائف  من المادة 3ترفيع 

101204100300 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  من101204100800 / 1 وظائف  الى المادة 3ترفيع 
101204100800 / 3المادة 

الغاء  وظيفتين  

101204100300 / 2ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و101204200800 / 4ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
 و ترفيع101204200800 / 4 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 12ترفيع 

 وظائف  5 و الغاء 101204100800 / 2وظيفة  الى المادة 
 و101204100800 / 3ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع101204100800 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 12ترفيع 
 وظائف  4 و الغاء 101204200800 / 5 وظائف  من المادة 5

101204200800 / 4 وظائف  الى المادة 5ترفيع 

 و الغاء  وظيفة  101206100700 / 2ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

101206100700 / 1ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

102101200800 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

102101200600 / 5ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

102101200800 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102101200600 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

102101300300 / 6ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

102101200800 / 5ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

432
162

406
149 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى
03

04

05

مجموعة الوظائف الھندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-300500

-101200

-100100

-101200

-200100

-201200

-200100

-201200

-201300

-201600

-200100

-200200

-201200

-201300

-201600

-202300

-300100

-301000

-301100

-301400

-302100

-301000

-301100

-301400

-302400

-200300

-300300

-300300

سابعة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

سابعة

خامسة

سادسة

سابعة

1

6
1
6

4
65

9
170

3
1
2
2

307

42
1
0
1

471

126
1
1

453

30
1
1

1
2
0

1

4
1
9

4
70

9
186

3
1
2
2

337

64
2
1
2

447

104
0
0

443

30
1
1

1
2
2

 مشرف مساعد

 امام اول

 مدير

 امام اول

 رئيس قسم

 امام ثاني

 رئيس قسم

 امام ثاني

 واعظ ثاني

 مراقب

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 امام ثاني

 واعظ ثاني

 مراقب

 امين

 رئيس شعبة

 امام ثالث

 واعظ ثالث

 مراقب مساعد

 امين مساعد

 امام ثالث

 واعظ ثالث

 مراقب مساعد

 محاسب مساعد

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 مبرمج مساعد

-1

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

7

1704

3

7

1723

5

الغاء  وظيفتين  

 و تعديل102104201200 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
102104201200 / 3وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

8 و ترفيع 102104101200 / 2ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير102104201200 / 4وظائف  من المادة 
102104101200 / 2الاسم الى المادة 

20 و ترفيع 102104201200 / 5 وظائف  جوازيا من المادة 4ترفيع 
 وظائف  الى المادة8 و ترفيع 102104201200 / 5وظيفة  من المادة 

3 / 102104201200

 و102104301000 / 6 وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 14ترفيع 
40 و ترفيع 102104201200 / 4 وظائف  جوازيا الى المادة 4ترفيع 

 وظيفة20 و ترفيع 102104301000 / 6وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102104201200 / 4 الى المادة 

102104301100 / 6 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 22ترفيع 

102104301400 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102104302100 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102204200200 / 6تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

 و102104201200 / 5 وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 14ترفيع 
 و ترفيع102104201200 / 5 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 40ترفيع 
102104301000 / 7 وظيفة  من المادة 30

102104201300 / 5 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 22ترفيع 

102104201600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102104202300 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

20 و تعديل وضع 102104301000 / 6 وظيفة  الى المادة 30ترفيع 
102310003700 / 3وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102310003700 / 3تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

06

01

04

05

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-100700

-200100

-200600

-200200

-200600

-200700

-300500

-300500

-300600

-200300

-100800

-200100

-200300

-200800

-200100

-200300

-200800

-200200

-200300

-200500

-200800

-300100

-300200

-300100

-300200

-300200

-200100

ثانية

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

سادسة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

رابعة

1
3
5
1
5
3
12
1
0

1

2

1
1
8
2
0
65

1
4

1
90

5
80

1
181

109

1

1
3
5
1
5
3
12
8
5

1

1

1
1
10
2
1
83

0
11

1
90

4
53

1
196

94

1

 اداري اول

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 رئيس شعبة

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 معلم ثالث

 امام / واعظ اول

 رئيس قسم

 كاتب ثاني

 امام / واعظ ثاني

 رئيس قسم

 كاتب ثاني

 امام / واعظ ثاني

 رئيس شعبة

 كاتب ثاني

 مراقب مساعد

 امام / واعظ ثاني

 كاتب ثالث

 امام / واعظ ثالث

 كاتب ثالث

 امام / واعظ ثالث

 امام / واعظ ثالث

 رئيس قسم

-1

-2

-2

-2

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

31

1

551

43

1

549

102310003700 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 7تعديل وضع 

102310003700 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5تعديل وضع 

8168 -نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم وتعديل الوضع الى برنامج 
2 / 102204100100

102204200800 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 

102204200300 / 6ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى102204200800 / 6 وظيفة  من المادة 20ترفيع 
102204200800 / 4المادة 

102104300100 / 6تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

 و102204300200 / 7 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 7ترفيع 
 و ترفيع  وظيفة  مع102204200300 / 5ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

102204300100 / 7تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102204300200 / 7 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 20ترفيع 
102204200800 / 5 وظيفة  الى المادة 20

102204200300 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و102204200300 / 6 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 7ترفيع 
102204200800 / 6 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 20ترفيع 

12 و ترفيع 102204300200 / 9 وظائف  جوازيا من المادة 3ترفيع 
102204300200 / 9وظيفة  من المادة 

12 و ترفيع 102204300200 / 8 وظائف  جوازيا الى المادة 3ترفيع 
102204300200 / 8وظيفة  الى المادة 

17561789    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

/أ
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8111 الفصل     :
8162

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
الوعظ والارشاد وھيئة العلماءالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

05

06

10

11

24

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكھرباء والاتصالات

الاعمال المتنوعة

-200500

-200300

-300100

-300400

-300600

-300400

-200600

-300100

-300200

-300100

-300200

-000200

-000300

-000600

-001100

-002300

-003700

-004100

-005100

-005600

-300700

-306400

-307500

-312300

-313800

-314500

رابعة

خامسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

خامسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
1
1
0
2
1

2
11
17
63
10

2
13
3
32
4

3880

3
7
27

3

3
4
4
1
1

1
1
1
1
2
0

2
17
17
57
10

2
13
3
32
4

4346

3
7
27

3

3
4
4
1
0

 فني ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 فني ثالث

 مبرمج مساعد

 فني ثالث

 امين ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 مأمور استعلامات

 حارس

 جابي

 مراسل

 خازن

 خادم ( مؤذن )

 خياط

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 طابع

 مأمور مقسم

 امين عھدة

 مأمور لوازم

 كاتب

 امين مكتبة

 رئيس سدنة المسجد الاقصى

-2

-2

-3

-3

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

7

103

3971

3

7

103

4437

3

102205300400 / 8ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

102205300400 / 7ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

102206300100 / 8 وظائف  من المادة 6ترفيع 

102206300100 / 7 وظائف  الى المادة 6ترفيع 

 وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات و  تعديل وضع500احداث 
 و تعديل وضع102104301000 / 7 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 20

5 و تعديل وضع 102106300500 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 7
 و تعديل وضع102106300600 / 7وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 

102105300300 / 7وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

662660 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
 
 
 
 
/أ

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
/أ
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8111 الفصل     :
8162

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
الوعظ والارشاد وھيئة العلماءالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
الاعمال المتنوعة24

-314600

-314700

ثالثة

ثالثة

1
1

1
1

 رئيس قسم

 رئيس قسم /رئيس شعبة

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1514

68397309
6407
3989

6903
4454 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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8111 الفصل     :
8163

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
الكليات ودور التعليمالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
10

11

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكھرباء والاتصالات

-000100

-000200

-000300

-001100

-005600

-200500

-300700

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

1
2
1
12
3

1
1

1
2
1
12
3

1
1

 مأمور تصوير

 مأمور استعلامات

 حارس

 مراسل

 طابع

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

-3

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

19

2

19

2

2121
21
21

21
21 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 
 
 
 

 
 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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8111 الفصل     :
8164

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
صندوق الدعوةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

04

06

04

10

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-100100

-200500

-101000

-200700

-100300

-200100

-001100

خاصة

ثالثة

اولى

ثالثة

ثالثة

رابعة

ثالثة

1
1

1
1

1
1

1

1
1

1
1

1
1

1

 مدير

 باحث

 مراقب رئيسي

 محاسب

 كاتب اول

 رئيس قسم

 مراسل

-1

-1

-2

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

2

2

2

1

2

2

2

1

77

6

1

4

2

1

6

1

4

2

1

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 

 
 

 
 

 

 مجموع الوظائف المصنفة

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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8111 الفصل     :
8165

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
اوقاف القدسالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى
01

03

04

05

06

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-000700

-100100

-100600

-100600

-100900

-100200

-100700

-100200

-101300

-102400

-100200

-101300

-101500

-101300

-201300

-201300

-100100

-100200

-100100

-100200

-100700

-100800

-100800

      

خاصة

خاصة

اولى

اولى

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

1

1
1
2
3

1
2

2
2
1
3
10
2
1
0
1

1

1

2

2

1

0

2

1

1
2
1
3

0
2

3
2
1
2
10
2
1
1
0

1

2

2

1

1

2

0

 مدير عام اوقاف القدس وشؤون المسجد الاقصى
المبارك

 مدير

 مدير مدرسة

 مدير مدرسة

 معلم اول / معلم خبير

 رئيس قسم

 مھندس رئيسي

 رئيس قسم

 واعظ اول

 امين رئيسي

 رئيس قسم

 واعظ اول

 مفتش رئيسي

 واعظ اول

 واعظ ثاني

 واعظ ثاني

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 محاسب رئيسي

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1

7

3

22

1

8

1

7

2

22

1

8

101101100600 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

101101100600 / 0ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

الغاء  وظيفة  

101104100200 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

101104100200 / 0ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

101104201300 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

101104201300 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

101106100200 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

101106100200 / 0ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

101106100800 / 2ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

101106100800 / 1ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

1

41

1

40

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 
 
 
 

/أ
 

 
 
 
 
 
 
 
 
/أ

 

 

 

 

 

 

/أ
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8111 الفصل     :
8165

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
اوقاف القدسالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

01

04

06

01

03

04

06

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الھندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100200

-100300

-100300

-100100

-100800

-100100

-100800

-100800

-100700

-100700

-200700

-200800

-200800

-300300

-300300

-200300

-300200

-301000

-301000

-300500

اولى

اولى

ثانية

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

اولى

ثانية

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سادسة

1
0
2

1
0

2
3

8

0
3
1

0

5

4

9

0
4

0
10

0

1
2
0

3
2

0
4

5

2
1
1

2

5

5

6

2
2

6
4

5

 مشرف

 معلم ثاني

 معلم ثاني

 رئيس قسم

 امام / واعظ اول

 رئيس قسم

 امام / واعظ اول

 امام / واعظ اول

 محاسب اول

 محاسب اول

 محاسب ثاني

 معلم / معلم ثاني

 معلم / معلم ثاني

 معلم ثالث

 معلم ثالث

 مھندس

 مھندس مشارك

 امام ثالث

 امام ثالث

 اداري ثالث

-2

-2

-2

-1

-1

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

3

14

4

18

4

10

3

14

4

18

4

10

101201100300 / 2ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

101201100300 / 1ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

101204100100 / 2ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة101204100800 / 2ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
101204100800 / 2من المادة 

101204100100 / 1ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة101204100800 / 3ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  من المادة101204100800 / 1جوازيا الى المادة 

101204100800 / 1 و ترفيع  وظيفة  الى المادة 101204100800 / 3
 و ترفيع  وظيفة101204100800 / 2ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

101204100800 / 2الى المادة 

101206100700 / 2ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

101206100700 / 1ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

102101200800 / 5ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

 و102101300300 / 6ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
102101200800 / 4ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

 و102101200800 / 5ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
102101300300 / 7 وظائف  من المادة 3ترفيع 
102101300300 / 6 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

102103300200 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

102103200300 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

102104301000 / 7 وظائف  من المادة 6ترفيع 

102104301000 / 6 وظائف  الى المادة 6ترفيع 

102106300500 / 7 وظائف  من المادة 5ترفيع 

63
21

62
21 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
 
/أ

 
 

/أ
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8111 الفصل     :
8165

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
اوقاف القدسالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

06

04

10

11

01

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكھرباء والاتصالات

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

-300500

-300200

-000300

-001100

-004200

-005200

-300700

-200800

-200800

-200800

-200800

-200800

-200800

-200900

-200900

-200800

-200800

-200800

-200800

-200800

-200800

-200901

-200901

سابعة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

10

7

194
11

118
1

1

0
8
0
7
0
6
0
1
0
1
0
4
0
2
0
1

278
272
270
264
238
234
224
220
216
212
211
207
204
200
178
174

5

7

194
11

118
1

1

8
0
7
0
6
0
1
0
1
0
4
0
2
0
1
0

 اداري ثالث

 امام / واعظ ثالث

 حارس

 مراسل

 خادم

 سائق سيارة ( محورين )

 مأمور مقسم

 معلم

 معلم

 معلم

 معلم

 معلم

 معلم

 مرشد

 مرشد

 معلم

 معلم

 معلم

 معلم

 معلم

 معلم

 مرشد تربوي

 مرشد تربوي

-1

-2

-3

-3

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

10

7

324

1

10

7

324

1

102106300500 / 6 وظائف  الى المادة 5ترفيع 

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

374

42

7

325
374

42

7

325

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة

 

 

 
 
 
 

 

 
/أ
 
/أ
 
/أ
 
/أ
 
/أ
 
/أ
 
/أ
 
/أ
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8111 الفصل     :
8165

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
اوقاف القدسالبرنامج  :

الوظائف بعقود103

الفئة الأولى

الفئة الثانية

الفئة الثالثة

01

04

06

10

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-200901

-200901

-200901

-200901

-100100

-100100

-100100

-100100

-100100

-100203

-100100

-100100

-100203

-100100

-100100

-100100

-200102

-200102

-004200

-004200

0
0
2
2

0
1
0
5
0
0
1
0
1
1
0
3

0
1

0
1

167
166
163
162

377
371
336
330
318
315
312
310
309
304
300
294

270
264

161
157

2
2
0
0

1
0
5
0
1
1
0
1
0
0
3
0

1
0

1
0

 مرشد تربوي

 مرشد تربوي

 مرشد تربوي

 مرشد تربوي

 مدير

 مدير

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم / مساعد مدير تربية

 مدير

 مدير

 رئيس قسم / مساعد مدير تربية

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس ديوان

 رئيس ديوان

 آذن

 آذن

-1

-1

-2

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

34

12

1

1

34

12

1

1

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

485484
4848

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 
/أ
/أ

 
/أ
 
/أ
 
 
/أ
 
/أ
/أ
 
/أ

 
/أ

 
/أ
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8111 الفصل     :
8166

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
صندوق الزكاةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

04

06

03

06

04

06

06

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200200

-100600

-200100

-100700

-200600

-200800

-200800

-200500

-200100

-200700

-200700

-300200

      

اولى

ثالثة

ثانية

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

ثالثة

ثالثة

سادسة

سابعة

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1
1

 مدير عام

 باحث رئيسي

 رئيس قسم

 حاسب كميات اول

 امين ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 باحث

 رئيس قسم

 محاسب

 محاسب ثاني

 محاسب ثالث

-1

-1

-2

-2

-1

-1

-2

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1

1

1

1

3

1

3

2

1

1

1

1

3

1

3

2

7

1

2

4

4

2

7

1

2

4

4

2

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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8111 الفصل     :
8166

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
صندوق الزكاةالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

10

04

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

مجموعة الوظائف الأخرى

-001100

-100100

2ثالثة

1 1012

2

0

 مراسل

 مدير

-3

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

2

1

2

0
الغاء  وظيفة  

1615

8

1

2
8

0

2 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

/أ

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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8111 الفصل     :
8167

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
تنمية اموال الاوقافالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

06

06

03

05

06

03

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الھندسية

-200200

-100400

-100100

-100100

-200100

-100100

-200100

-100200

-100200

-200100

-200200

-200100

-200700

-300500

-200200

      

خاصة

خاصة

ثانية

رابعة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

خامسة

0

0

0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0

0

0

1

2

1
1
1

1

1

1

1
3
1
2
1

1

1

 مدير عام

 مساعد مدير عام

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 محاسب

 اداري ثالث

 رئيس شعبة

-1

-1

-2

-1

-1

-1

-2

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

0

0

0

0

0

0

0

0

1

2

3

1

1

1

9

1

8161 - 101000200200 / 99نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 101100100400 / 0نقل  وظيفتين  من برنامج 

8161 - 101106100100 / 0نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 101106100100 / 2نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 101106200100 / 4نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 101206100100 / 3نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 102103200100 / 3نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 102105200100 / 3نقل  وظيفة  مع الترفيع من المادة 

8161 - 102106100200 / 2نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 102106200100 / 4 وظائف  من برنامج 3نقل 

8161 - 102106200200 / 5نقل  وظيفة  مع الترفيع من المادة 

8161 - 102106200100 / 5نقل  وظيفتين  من برنامج 

8161 - 102106300600نقل  وظيفة  مع الترفيع وتغيير الاسم من المادة 
6 /

8161 - 102106300500 / 6نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 102203200200 / 5نقل  وظيفة  من برنامج 

0

0

0

0

0

7

1

5

1

11

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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8111 الفصل     :
8167

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
تنمية اموال الاوقافالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

04

05

06

10

11

04

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكھرباء والاتصالات

مجموعة الوظائف الأخرى

-200300

-200700

-300100

-000200

-000600

-001100

-005100

-005200

-005600

-200500

-300700

-100122

سادسة

خامسة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

0

0

0

0
0
0
0
0
0

0
0

0 1200

1

1

1

1
6
1
2
1
5

1
1

1

 كاتب ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 كاتب ثالث

 مأمور استعلامات

 جابي

 مراسل

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 مدير استثمار و تسويق

-2

-2

-2

-3

-3

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

0

0

0

0

0

0

1

1

1

16

2

1

8161 - 102204200300 / 6نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 102205200700 / 6نقل  وظيفة  مع الترفيع من المادة 

8161 - 102206300100 / 8نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 102310000200 / 3نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 102310000600 / 3 وظائف  من برنامج 6نقل 

8161 - 102310001100 / 3نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 102310005100 / 3نقل  وظيفتين  من برنامج 

8161 - 102310005200 / 3نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 102310005600 / 3 وظائف  من برنامج 5نقل 

8161 - 102311200500 / 2نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 102311300700 / 2نقل  وظيفة  من برنامج 

 شاملاً كافة8161 - 103104100122 / 0نقل  وظيفة  من برنامج 
العلاوات

041

0

0

0

0
33

1

4

18

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 



37

                                             مجموع الفصل

8111 الفصل     :
8168

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية
صندوق الحجالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

06

04

10

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-000600

-100200

-100100

-100100

-000600

-001100

      

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

0

0

0

0

0
0

1

1

1

1

1
1

 مدير عام صندوق الحج

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 جابي

 مراسل

-1

-2

-2

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

0

0

0

0

0

1

1

1

1

2

8161 - 101099000600 / 99نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 101106100200 / 2نقل  وظيفة  مع الترفيع من المادة 

8161 - 101206100100 / 2نقل  وظيفة  مع الترفيع من المادة 

8162 -نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم وتعديل الوضع من برنامج 
3 / 102204100800

8161 - 102310000600 / 3نقل  وظيفة  من برنامج 

8161 - 102310001100 / 3نقل  وظيفة  من برنامج 

06

0

0

0

0

0

0

0

3

3

1

1

1

1

2

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

7806

 

 

 

 

 
 

8269

 مجموع الوظائف المصنفة

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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